finē. 8. Scotus noster in 4. distinct. 44. quæstione 1. artic. 1. Dicitur Thomas 1. part. quæstione 76. art. 8. & recentiores omnes.

15 Et præter rationes à priori, quas infra adducemus ad idem probandum de animabus sensitivis animalium perfectorum, quæ etiam applicari possunt ad propositum, ostendi potest veritatem huius communis sententiæ manifestis experimentis; experimur enim, virgam ab arbore abscissam, si plantetur, germinare, quod fieri non posset, si virga illa partem animæ vegetatiuæ, quam antea habebat, non retineret; non posset autem illam retinere, nisi anima vegetatiua arboris, à qua abscissa est virga, diuisibilis esset, & consequenter diuisa, & abscissa pars animæ simul cum virga.

16 Similiter experimur, aliqua animalia ex imperfectis, si in duas partes diuidantur, secundum vtramque partem vivere vita sensitiva; nam mouentur motu progressiuo, & sentiunt, si pungantur: & Dicitur Augustinus (cuius etiam est hæc sententia) libro de quantitate animæ capite 31. narrat, se vidisse longum vermiculum diuisum in duas partes, cuius vtraque pars tanta agitabatur velocitate, ac si essent duo integra animalia. Neque ad has experientias responderi potest, illas partes diuisas moueri ab

spiritibus vitalibus in ipsis remanentibus, vt in simili de parte hominis abscissa supra respondebamus; nam motus causatus ab spiritibus vitalibus derelictis in partibus abscissis parvissimo tempore durat; at verò hæc reptilia abscissa per longum tempus mouentur, imò sentiunt, si pungantur.

17 Sed obijciat aliquis; licet reptilia secta in duas partes possint moueri à se, secundum vtramque partem, & consequenter vivere; non verò si secta sint in plures, & minutas partes: ergo etiam si animæ horum animalium sint diuisibiles in duas partes, non verò in pluribus, sicut nos asserimus.

18 Respondetur, ex eo, quòd diuiso animali in plures, & minutas partes, illæ partes non moueantur à se, & consequenter non viuunt, non rectè inferri animam illius animalis non esse diuisibilem in plures, & minutas partes; nam aliud est, animam esse diuisibilem in plures, & minutas partes; aliud verò esse diuisibilem in plures, & minutas partes consistentes: primum competit prædictis animabus, & hoc est nostra assertio: secundum non potest competere, eo quòd viuunt, & ipsorum animæ requirunt ad suam conseruationem, quantitatem materiæ determinatam, vt fuisse docuimus 1. libro Physicorum disputat. 5. quæst. 4. Quare non

li-

hæc inferre ex eo, quòd aliqua anima sit diuisibilis in plures, & minutas partes, quòd possit, si in illas diuidatur, in ipsis conseruari: neque è contra, ex eo, quòd diuiso animali in plures, & minutas partes non conseruetur anima in illis partibus, licet inferre animam illam non esse diuisibilem in plures, & minutas partes; nam est fallacia *accidentis*, velle colligere ex eo, quòd alicui conuenit secundum vnam rationem, conuenire etiam aliud; quod etiam si ei conueniat, sed non secundum eandem, sed secundum diuersam rationem.